Министерство культуры Забайкальского края

Решение

15.10.2014г.
г.Чита

Решение конкурсной комиссии по выдвижению кандидатов на
присуждение стипендии Забайкальского края «Юные дарования»

Присутствовали:

Жеребцова Татьяна Ивановна - начальник управления по реализации
государственной культурной политики Министерства культуры
Забайкальского края, заместитель председателя комиссии.

Шнырева Ольга Ивановна - главный специалист-эксперт управления
по реализации государственной культурной политики Министерства
культуры Забайкальского края, секретарь комиссии;

Зенкова Татьяна Михайловна - директор ГУК «Учебно - методический
центр культуры и народного творчества Забайкальского края»;

Викулова Татьяна Владимировна - заведующая учебно-методическим
отделом ГУК «Учебно-методический центр культуры и народного
творчества»;

Безлепкин Андрей Анатольевич - директор ГОУ СПО «Забайкальский
техникум искусств»;

Глоткина Валентина Константиновна - директор ГОУ СПО
«Забайкальское краевое училище культуры» (техникум).

Отсутствовали:
Ушакова Маргарита Карловна - заместитель министра культуры

Забайкальского края, председатель комиссии (очередной отпуск).

Конкурсной комиссией были рассмотрены документы, представленные
следующими образовательными организациями:

1. МБОУ ДОД Детская музыкальная школа № 4 городского округа
«Город Чита»;

2. МБОУ ДОД Детская школа искусств № 5 городского округа «Город
Чита»;

3. МБОУ ДОД Центральная детская музыкальная школа им. Б.Г.
Павликовской городского округа «Город Чита»;

4. МБОУ ДОД Детская школа искусств №1 им. Н.П. Будашкина
городского округа «Город Чита»;

5. МБОУ ДОД Детская школа искусств № 6 городского округа «Город
Чита»;

6. МБОУ ДОД Детская школа искусств № 7 «Орешки» городского округа
«Город Чита»;

7. МБОУ ДОД Центральная детская художественная школа городского
округа «Город Чита»;

8. МБОУ ДОД Детская школа искусств № 3 городского округа «Город
Чита»;

9. МБОУ ДОД Детская школа искусств городского округа «Город
Петровск-Забайкальский»;

10. ГОУ СПО «Забайкальский техникум искусств»;
11. Лицей для работы с творчески-одаренными детьми ГОУ СПО

«Забайкальский техникум искусств»;
12. МБОУ ДОД Детская школа искусств п. Чернышевск муниципального

района «Чернышевский район».

По результатам отборочного конкурса по выдвижению кандидатов на
присуждение стипендии Забайкальского края «Юные дарования»
победителями признаны:

1. Тамбовцева Анна Дмитриевна, студентка ГОУ СПО «Забайкальский
техникум искусств»;

2. Карякин Александр Александрович, студент ГОУ СПО
«Забайкальский техникум искусств»;

3. Пытько Юлия Владимировна, студентка ГОУ СПО «Забайкальский
техникум искусств»;

4. Субботина Алина Алексеевна, учащаяся МБОУ ДОД Центральная
детская музыкальная школа им. Б.Г. Павликовской городского
округа «Город Чита»;

5. Мальцева София Владимировна, учащаяся МБОУ ДОД Центральная
детская музыкальная школа им. Б.Г. Павликовской городского
округа «Город Чита»;

6. Попова Дарья Евгеньевна, учащаяся МБОУ ДОД Центральная
детская музыкальная школа им. Б.Г. Павликовской городского
округа «Город Чита»;

7. Безлепкина Юлия Андреевна, учащаяся МБОУ ДОД Центральная
детская музыкальная школа им. Б.Г. Павликовской городского
округа «Город Чита»;

8. Иванова Дарина Игоревна, учащаяся МБОУ ДОД Центральная
детская музыкальная школа им. Б.Г. Павликовской городского
округа «Город Чита»;

9. Батаева Екатерина Алексеевна, учащаяся Лицея для работы с
творчески-одаренными детьми ГОУ СПО «Забайкальский техникум
искусств»;

10. Шипицина Анастасия Леонидовна, учащаяся МБОУ ДОД Детская
школа искусств № 5 городского округа «Город Чита»;

11. Дорохин Никита Алексеевич, учащийся МБОУ ДОД Детская школа
искусств №1 им. Н.П. Будашкина городского округа «Город Чита»;

12. Лопатин Альберт Евгеньевич, учащийся МБОУ ДОД Детская
школа искусств №1 им. Н.П. Будашкина городского округа «Город
Чита»;

13. Матафонов Егор Сергеевич, учащийся сектора педагогической
практики ГОУ СПО «Забайкальский техникум искусств».

Заместитель председателя комиссии - начальник управления по
реализации государственной культурной политики Министерства культуры
Забайкальского края (Т.И. Жеребцова)

Секретарь комиссии - главный специалист - эксперт управления по
реализации государственной культурной политики Министерства культуры
Забайкальского края '¿¿¿¿А (О.И. Шнырева)

Члены комиссии:
(А.А. Безлепкин)
(Т.М. Зенкова)
(Т.В. Викулова)
(В .К. Глоткина)

Министерство культуры Забайкальского края

Решение

15.10.2014г.
г.Чита

Решение конкурсной комиссии краевого конкурса «Молодые дарования
Забайкалья»

Присутствовали:

Жеребцова Татьяна Ивановна - начальник управления по реализации
государственной культурной политики Министерства культуры
Забайкальского края, заместитель председателя комиссии.

Шнырева Ольга Ивановна - главный специалист-эксперт управления
по реализации государственной культурной политики Министерства
культуры Забайкальского края, секретарь комиссии;

Зенкова Татьяна Михайловна - директор ГУК «Учебно - методический
центр культуры и народного творчества Забайкальского края»;

Викулова Татьяна Владимировна - заведующая учебно-методическим
отделом ГУК «Учебно-методический центр культуры и народного
творчества»;

Безлепкин Андрей Анатольевич - директор ГОУ СПО «Забайкальский
техникум искусств»;

Глоткина Валентина Константиновна - директор ГОУ СПО
«Забайкальское краевое училище культуры» (техникум).

Отсутствовали:

Ушакова Маргарита Карловна - заместитель министра культуры
Забайкальского края, председатель комиссии (очередной отпуск).

Конкурсной комиссией были рассмотрены документы, представленные
следующими образовательными организациями:

1. МБОУ ДОД Детская музыкальная школа № 4 городского округа
«Город Чита»;

2. МБОУ ДОД Детская школа искусств № 1 им. Н.П. Будашкина
городского округа «Город Чита»;

3. МБОУ ДОД Детская школа искусств № 6 городского округа «Город
Чита»;

4. МБОУ ДОД Детская школа искусств № 7 «Орешки» городского округа
«Город Чита»;

5. МБОУ ДОД Центральная детская художественная школа городского
округа «Город Чита»;

6. МАОУ ДОД Центр эстетического воспитания детей «Орнамент»
городского округа «Город Чита»;

7. МБОУ ДОД Детская школа искусств городского округа «Город
Петровск-Забайкальский»;

8. МБОУ ДОД Детская школа искусств с. Малета муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»;

9. МБОУ ДОД Детская школа искусств пгт Кокуй муниципального
района «Сретенский район»;

10. ГОУ СПО «Забайкальский техникум искусств»;
11. МБОУ ДОД Детская школа искусств п. Чернышевск муниципального

района «Чернышевский район»;
12. ГОУ СПО «Забайкальское краевое училище культуры» (техникум);
13. МБОУ ДОД Центральная детская музыкальная школа им. Б.Г.

Павликовской городского округа «Город Чита»;
14. МБОУ ДОД Детская школа искусств № 3 городского округа «Город

Чита».

По результатам краевого конкурса «Молодые дарования Забайкалья»
победителями признаны:

1. Бадмадоржиев Булат Будажапович, студент ГОУ СПО
«Забайкальский техникум искусств»;

2. Филыпина Александра Алексеевна, студентка ГОУ СПО
«Забайкальский техникум искусств»;

3. Куклин Антон Алексеевич, студент ГОУ СПО «Забайкальский
техникум искусств»;

4. Беспоясов Дмитрий Владимирович, студент ГОУ СПО
«Забайкальское краевое училище культуры» (техникум);

5. Подкорытов Олег Андреевич, студент ГОУ СПО «Забайкальское
краевое училище культуры» (техникум);

6. Аксенов Павел Андреевич, учащийся МБОУ ДОД Центральная
детская музыкальная школа им. Б.Г. Павликовской городского
округа «Город Чита»;

7. Ёлгина Анастасия Андреевна, учащаяся МБОУ ДОД Центральная
детская музыкальная школа им. Б.Г. Павликовской городского
округа «Город Чита»;

8. Номоконова Арина Николаевна, учащаяся МБОУ ДОД Детская
школа искусств п. Чернышевск муниципального района
«Чернышевский район»;

9. Михайлова Ирина Сергеевна, учащаяся МБОУ ДОД Детская школа
искусств городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;

10. Зубчук Юлия Александровна, учащаяся МБОУ ДОД Детская
музыкальная школа № 4 городского округа «Город Чита»;

11. Куклина Алина Геннадьевна, учащаяся МБОУ ДОД Центральная
детская художественная школа городского округа «Город Чита»;

12.Шишков Юрий Сергеевич, учащийся МБОУ ДОД Детская школа
искусств № 3 городского округа «Город Чита»;

1 З.Новикова Дарья Сергеевна, учащаяся МБОУ ДОД Детская школа
искусств № 3 городского округа «Город Чита»;

14.Скрипняк Дарья Павловна, учащаяся МБОУ ДОД Центральная
детская музыкальная школа им. Б.Г. Павликовской городского
округа «Город Чита»;

15.Болотько Александра Михайловна, учащаяся МБОУ ДОД Детская '
музыкальная школа № 4 городского округа «Город Чита».

Заместитель председателя комиссии - начальник управления по
реализации государственной культурной политики Министерства культуры
Забайкальского края (Т.И. Жеребцова)

Секретарь комиссии - главный специалист - эксперт управления по
реализации государственной культурной политики Министерства культуры
Забайкальского края ^{¿¿ ' /к (О.И. Шнырева)

Члены комиссии:
(А.А. Безлепкин)
(Т.М. Зенкова)
(Т.В. Викулова)
(В .К. Глоткина)

Министерство культуры Забайкальского края

Решение

15.10.2014г.
г.Чита

Решение конкурсной комиссии краевого конкурса «Лучшая детская
школа искусств Забайкальского края»

Присутствовали:

Жеребцова Татьяна Ивановна - начальник управления по реализации
государственной культурной политики Министерства культуры
Забайкальского края, заместитель председателя комиссии.

Шнырева Ольга Ивановна - главный специалист-эксперт управления
по реализации государственной культурной политики Министерства
культуры Забайкальского края, секретарь комиссии;

Зенкова Татьяна Михайловна - директор ГУК «Учебно - методический
центр культуры и народного творчества Забайкальского края»;

Викулова Татьяна Владимировна - заведующая учебно-методическим
отделом ГУК «Учебно-методический центр культуры и народного
творчества»;

Безлепкин Андрей Анатольевич - директор ГОУ СПО «Забайкальский
техникум искусств»;

Глоткина Валентина Константиновна - директор ГОУ СПО
«Забайкальское краевое училище культуры» (техникум).

Отсутствовали:

Ушакова Маргарита Карловна - заместитель министра культуры
Забайкальского края, председатель комиссии (очередной отпуск).

Конкурсной комиссией были рассмотрены документы, представленные
следующими образовательными организациями:

1. МБОУ ДОД Центральная детская музыкальная школа им. Б.Г. '
Павликовской городского округа «Город Чита»;

2. МБОУ ДОД Детская школа искусств № 5 городского округа «Город
Чита»;

3. МБОУ ДОД Детская школа искусств п. Первомайский
муниципального района «Шилкинский район»;

4. МБОУ ДОД Детская школа искусств п. Цокто-Хангил
муниципального района «Агинский район»;

5. МБОУ ДОД Детская школа искусств с. Малета муниципального район
«Петровск-Забайкальский район»;

6. МБОУ ДОД Детская школа искусств г. Балей муниципального района
«Балейский район».

По результатам краевого конкурса «Лучшая детская школа искусств '
Забайкальского края» победителем признаны:

1. Номинация «Лучшая Детская школа искусств среди школ
муниципальных образований» - МБОУ ДОД Детская школа
искусств п. Первомайский муниципального района «Шилкинский
район»;

2. Номинация «Лучшая Детская музыкальная школа» - МБОУ ДОД
Центральная детская музыкальная школа им. Б.Г. Павликовской
городского округа «Город Чита»;

3. Номинация «Лучшая Детская школа искусств среди школ городских
округов» - МБОУ ДОД Детская школа искусств № 5 городского
округа «Город Чита».

По результатам краевого конкурса «Лучшая детская школа искусств
Забайкальского края»:

1. Отметить поощрительным дипломом за высокие показатели
предпрофессиональной деятельности - МБОУ ДОД Детская школа
искусств с. Малета муниципального района «Петровск-
Забайкальский район»;

2. Отметить дипломом за участие - МБОУ ДОД Детская школа
искусств г. Балей муниципального района «Балейский район»,
МБОУ ДОД Детская школа искусств п. Цокто-Хангил
муниципального района «Агинский район».

Заместитель председателя комиссии - начальник управления по
реализации государственной культурной политики Министерства культуры
Забайкальского края 'Зки^лЛ^-ф^ (Т.И. Жеребцова)

Секретарь комиссии - главный специалист - эксперт управления по
реализации государственной культурной политики Министерства культуры
Забайкальского края у̂ СССи,̂  (О.И. Шнырева)

Члены комиссии:
А.А. Безлепкин)

Зенкова)
.В. Викулова)

'(В. К. Глоткина)